CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 711/2019

Manutenção  da  lombada  localizada  na
Rua XV de Novembro, na esquina com a
Rua Coronel Vicente, no Jardim La Salle.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  manutenção  da  lombada
localizada na Rua XV de Novembro, na esquina com a Rua Coronel  Vicente,  no
Jardim La Salle.

Devido ao grande número de veículos que trafegam pela via a lombada
da  localização  indicada  está  muito  degradada,  apresentando  vários  buracos  e
rachaduras. Assim, necessário que se faça o reparo de modo sanar possíveis riscos
de acidente. Também, que seja feito a pintura da sinalização horizontal sob a lombada
para melhor visualização dos condutores que transitam por ali.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 27 de agosto de 2019.

LEANDRO MOURA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 496076E8931864FDCC163E4DAC2A3FF5 CODIGO DO DOCUMENTO: 027681
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 711/2019
AUTORIA: Ver. Leandro Moura